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Dato 21-05-2014
Dok.nr. 68894-14
Sagsnr. 13-15802

HØRINGS-NOTAT 

Beskrivelse af harmoniseringsmodel A/ B om helhedsløsning – fritids- og klubområdet

samt ungdomsklubtilbud etableret på 8 lokaliteter

JUNIORKLUBBER

MODEL A/B: 

Beskrivelse:

Ved model A/B oprettes 20 juniorklubber i tilknytning til eksisterende SFO1–tilbud ved alle skoler i kommunen. 
Herved åbnes mulighed for fælles brug af lokaler, inventar, materialer m.v. Den daglige ledelse, og dermed det 
pædagogiske og indholdsmæssige ansvar for juniorklubber, varetages af de nuværende ledere af SFO1 tilbud. 
Personalet i SFO1-tilbuddet og personale fra eksisterende SFO2 tilbud kan indtænkes i etableringen. Ligeledes kan 
medarbejdere fra de nuværende lokale juniorklubber under ungdomsskolen indgå.

De eksisterende SFO2 tilbud, Søndermarkens Juniorklub samt eksisterende juniorklubber i regi af ungdomsskolen 
nedlægges og midlerne overføres til oprettelse af de nye tilbud. Tirsdagsklubben videreføres uændret.

Lovgivning:

Tilbuddet benævnes ”juniorklub” og oprettelse sker efter ungdomsskoleloven § 3. stk. 3, hvoraf det fremgår: 
”Kommunalbestyrelsen kan endvidere beslutte, at ungdomsskoletilbuddet skal omfatte klub- og anden 
fritidsvirksomhed”.

Økonomi:

De tildelte midler placeres hos ungdomsskolen, som derefter ”køber” oprettelse hos den enkelte skole/SFO1, efter 
kommunalt fastsatte vilkår og retningslinjer. (Bestiller/udfører model)

Som udgangspunkt tildeles hver enhed en grundtildeling på 192.000 kr. (svarende til 1/2 pædagogstilling)
Derudover tildeles:
0 – 30 børn = 0 kr.
Over 30 børn = 9.266 kr. pr. barn pr. år.
Beløbet indeholder lønudgifter og aktivitetsafhængige udgifter.

Hertil kommer evt. opkrævede kontingentindtægter.

Åbningstid:
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Åbningstiden i juniorklubber er 5 dage/ugen fra skoledagens ophør og til kl. 17.00. 

Målgruppen: 

Målgruppen for juniorklubber er elever fra folkeskolens 4. – 6. klasser.

Personale

Ved model A/B nedlægges SFO2 og SFO3 tilbuddet i Blåvandshuk og Varde. Personale herfra vil, i et vist 
omfang, kunne indtænkes i etableringen af de nye tilbud.

MODEL A: - specifikt:

 Der fastsættes en bruger kontingent på 200 kr. pr. måned i 11 måneder pr. år.
 
Tilbuddet financierers af de midler, der hidtil har været anvendt indenfor tilbuddet på henholdsvis 
folkeskoleområdet – SFO2 og SFO3 – midlerne til etablering af juniorklubber under ungdomsskolen samt 
kontingentmidlerne. 

Model A er udarbejdet med udgangspunkt i den nuværende økonomiske ramme for SFO2 og SFO3-tilbud samt 
junior- og klubtilbud i alt 6.332.660 kr. Kontingent foreslås til 200 kr. pr. år i 11 mdr. pr. bruger. Det samlede 
kontingentet er - ud fra et brugerniveau på 1/3 af målgruppen - beregnet til 1.196.800 kr. Kontingentet opkræves 
og administreres på den enkelte lokation og tænkes primært anvendt til aktiviteter for brugerne.  Et kontingent vil 
således kunne bidrage til at der kan iværksættes flere aktiviteter for brugerne, afhængig af hvor stor søgning der er 
til tilbuddet.
  
Udgifter til aktiviteter skal afholdes inden for budgettet, det fastsatte kontingent og i øvrigt efter gældende regler 
om opkrævning af betaling for eksempelvis overnatning/forplejning o. l.

Model B: - specifikt:
 Model B indeholder et fritidstilbud, etableret ved alle skoler dog uden kontingentbetaling, hvorved tilbuddet bliver 
gratis for brugergruppen.  Denne model vil kunne bidrage til at der ikke er nogle potentielle brugere der afskæres 
fra at benytte tilbuddet ud fra økonomiske begrundelser. Samtidig vil tilbuddet åbne for større fleksibilitet i krav 
om tilmelding og fremmøderegistrering idet aktiviteterne vil blive finansieret indenfor den tildelte ramme.
 
 Tilbuddet financierers af de midler, der hidtil har været anvendt indenfor tilbuddet på henholdsvis 
folkeskoleområdet – SFO2 og SFO3 – samt midlerne til etablering af juniorklubber under ungdomsskolen.   

Model B er udarbejdet med udgangspunkt i den nuværende økonomiske ramme for SFO2 og SFO3-tilbud samt 
junior- og klubtilbud i alt 6.332.660 kr.

Udgifter til aktiviteter skal afholdes inden for budgettet og i øvrigt efter gældende regler om opkrævning af 
betaling for eksempelvis overnatning/forplejning o.l.
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UNGDOMSKLUBBER

Ved model A/B foreslås etableret et ungdomsklubtilbud for unge fra 7. klasse til og med 18 år på 8 lokationer i 
kommunen. Ungdomsklubberne placeres i de skoledistrikter hvor der er overbygningsskoler, men der foreslås kun 
etableret én ungdomsklub i Varde By fælles for de 3 byskoler svarende til den nuværende ungdomsklub-struktur i 
Varde by. 
 
Det betyder, at der skal etableres 4 nye ungdomsklubber i henholdsvis Næsbjerg, Tistrup, Ansager og 
Blåvandshuk.  Den nuværende ungdomsklub i Janderup nedlægges. Etablering af yderligere 4 ungdomsklubber vil 
give alle elever på kommunens overbygningsskoler ens vilkår i forhold til at deltage i ungdomsklubbens 
aktiviteter. Etableringen foreslås at ske i de distrikter der har overbygning af hensyn til at målgruppen i dagtimerne 
befinder sig her, ligesom det er elever der selvstændigt kan benytte offentlige transportmidler. Den konkrete 
beslutning om placeringen af ungdomsklubber overlades inden for rammerne af ovenstående til lokal beslutning.
 
Alle ungdomsklubber foreslås etableret efter ungdomsskoleloven, hvor lokale forhold/behov indgår i 
overvejelserne ved etablering. Etableringen af yderligere ungdomsklubtilbud ses ikke at få indflydelse på 
etablering af eftermiddagstilbuddet, idet ungdomsklubtilbuddet økonomisk er udskilt herfra.  
 
Det samlede driftsbudget for ungdomsklubberne er 1.258.000 kr. Driftsbudgettet vil kunne være ens for alle 8 
ungdomsklubber ud fra en ligelig fordeling af de nuværende midler til området. Dette betyder 157.000 kr. pr. 
ungdomsklub. Hertil kommer en foreslået kontingentbetaling på 100 kr. pr. måned pr. medlem. Alternativt vil en 
fordeling kunne ske ud fra en grundtildeling, samt en tildeling efter medlemstal. Sidstnævnte fordeling vil i højere 
grad kunne tilgodese ungdomsklubber med et højt medlemstal.

Model for fordeling efter medlemstal:

Som udgangspunkt tildeles hver enhed en grundtildeling på 100.000 kr.
Derudover tildeles:
0 – 39 brugere = 0 kr.
Over 40 brugere = 9.266 kr. pr. bruger pr. år.
Beløbet indeholder lønudgifter og aktivitetsafhængige udgifter.

Hertil kommer evt. opkrævede kontingentindtægter på 100 kr. pr. måned i 11 måneder.

 


